PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS
E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 193/2023                                              Ivoti, 09 de agosto de 2023.

Exmo. Senhor:

MARTIN CESAR KALKMANN

DD. Prefeito Municipal

Ivoti - RS

                           Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão

Ordinária do dia 07/08, o Vereador VOLNEI RENATO GROSS solicitou conforme

segue:

1 – Que o Executivo solicite para a Secretaria de Obras providenciar iluminação

Pública nos trechos da descida da Rua Tuiuti em direção ao Bairro Feitoria Nova,

onde muitos pedestres se deslocam diariamente e tem partes muito escuras;

2 – Que seja providenciada a troca das poltronas Individuais da Casa Mortuária,

que estão em péssimo estado;

3 – Solicitou que o Executivo entre em contato com a Prefeitura Municipal de

Estância Velha, solicitando informações referente detonações que aconteceram

no Município, mais especificamente nos dias 1º de agosto próximo às 17h15min e

09/05 entre 17h15min e 17h20min, pois as mesmas afetaram seriamente

residências na proximidade ao ato;

4 – Que o Executivo informe por qual motivo não pode ser feita via de mão única

na Rua Graça Aranha em direção a Presidente Lucena.

.

              Atenciosamente,

MARLI HEINLE GEHM
Presidente do Legislativo